



**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**Ивановская область**  
**Совет Южского муниципального района**  
**Пятого созыва**

**Р Е Ш Е Н И Е**

от 16.11.2012 № 127

г.Южа

**О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»**

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района **РЕШИЛ:**

Внести следующие изменения в решение Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

**1.** В абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «289394,470» внести число «289921,970»;

- в абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «297534,600» внести число «298062,100»;

- в абзаце 2 подпункта 1.2. пункта 1 вместо числа «264097,900» внести число «263717,700»;

- в абзаце 3 подпункта 1.2. пункта 1 вместо числа «264097,900» внести число «263717,700»;

- в абзаце 2 подпункта 1.3. пункта 1 вместо числа «264766,100» внести число «264385,900»;

- в абзаце 3 подпункта 1.3. пункта 1 вместо числа «264766,100» внести число «264385,900».

**2.** В абзаце 2 пункта 4 вместо числа «238712,925» внести число «239139,625»;

- в абзаце 3 пункта 4 вместо числа «228233,900» внести число «227853,700»;

- в абзаце 4 пункта 4 вместо числа «227288,500» внести число «226908,300».

3. В абзаце 5 пункта 10 вместо числа «10244,500» внести число «10350,800».

4. Внести изменения в приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо числа «-289394,470» внести число «-289921,970»; в графе 4 вместо числа «-264097,900» внести число «-263717,700»; в графе 5 вместо числа «-264766,100» внести число «-264385,900»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо числа «297534,600» внести число «298062,100»; в графе 4 вместо числа «264907,900» внести число «263717,700»; в графе 5 вместо числа «264766,100» внести число «264385,900».

5. Внести изменения в приложение № 3 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района из Ивановского областного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «20997,825» внести число «20821,125»;

-по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на дополнительное финансирование мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ивановской области в соответствии с Законом Ивановской области от 27.05.2005 № 93-ОЗ «Об образовании в Ивановской области» в графе 2 вместо числа «2559,1» внести число «2320,4»;

-по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений Ивановской области и дошкольных групп в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ивановской области, реализующих программы дошкольного образования, на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» в графе 2 вместо числа «985,1» внести число «947,1»;

добавить строку:

-«Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию подготовки, переподготовки и повышения квалификации на основании Постановления Правительства Ивановской области № 430-п от 31.10.12г. 100,000 0,000 0,000»;

-по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «104587,3» внести число «105190,7»; в графе 3 вместо числа «107588,8» внести число «107208,6»; по графе 4 вместо числа «107452,6» внести число «107072,4»;

-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в соответствии с Законом Ивановской области от 09.01.2007 № 1-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской области» в графе 2 вместо числа «360,6» внести число «401,7»;

-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по содержанию, обучению и воспитанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой, детей-инвалидов в дошкольных образовательных учреждениях и детей, нуждающихся в длительном лечении в оздоровительных образовательных дошкольных учреждениях (в том числе в санаторных группах), в соответствии с Законом Ивановской области от 27.05.2005 № 93-ОЗ «Об образовании в Ивановской области» в графе 2 вместо числа «1827,1» внести число «2000,9»;

-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по содержанию и воспитанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой, детей-инвалидов в дошкольных группах в общеобразовательных учреждениях, в соответствии с Законом Ивановской области от 27.05.2005 № 93-ОЗ «Об образовании в Ивановской области» в графе 2 вместо числа «222,2» внести число «223,9»;

-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов) в соответствии с Законом Ивановской области от 27.05.2005 № 93-ОЗ «Об образовании в Ивановской области» в школах-детских садах, начальных, неполных средних и средних школах, школах-интернатах» в графе 2 вместо числа «61874,5» внести число «62612,7»;

-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с Законом Ивановской области от 15.02.2007 № 32-ОЗ «О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» в графе 2 вместо числа «2390,3» внести число «1830,6»;

-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий Ивановской области в сфере

здравоохранения в части осуществления денежных выплат медицинским работникам муниципальных учреждений здравоохранения Ивановской области, оказывающим амбулаторную медицинскую помощь и не получающим денежные выплаты в рамках реализации мероприятия по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи Программы модернизации здравоохранения Ивановской области на 2011 – 2012 годы и мероприятий приоритетного национального проекта «Здоровье» на 2012 год» в графе 3 вместо числа «0,0» внести число «379,5»; в графе 4 вместо числа «0,0» внести число «379,5»;

-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов, городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий Ивановской области в сфере здравоохранения в части организации оказания скорой медицинской помощи в учреждениях и подразделениях скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения, организации оказания первичной медико-санитарной помощи, включая медицинскую помощь женщинам в период беременности, во время и после родов, в муниципальных учреждениях здравоохранения Ивановской области и их соответствующих структурных подразделениях, в том числе медицинских и иных услуг, предоставляемых в патологоанатомических отделениях, молочных кухнях, отделениях сестринского ухода» в графе 2 вместо числа «32476,0» внести число «32684,3»; в графе 3 вместо числа «34683,7» внести число «33924,0»; в графе 4 вместо числа «35220,7» внести число «34461,0»;

-по строке «Всего» в графе 2 вместо числа «238712,925» внести число «239139,625»; в графе 3 вместо числа «228233,9» внести число «227853,7»; в графе 4 вместо числа «227288,5» внести число «226908,3».

**6.** Внести изменения в приложение № 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

-по строке «035 Администрация Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «21229,829» внести число «21377,229»;

-по строке «035 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в графе 4 вместо числа «373,400» внести число «414,500»;

-по строке «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 4 вместо числа «10464,800» внести число «10571,100»;

-по строке «037 Финансовый отдел администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «149155,301» внести число «149458,101»; в графе 5 вместо числа «152575,300» внести число «152195,100»; в графе 6 вместо числа «152304,100» внести число «151923,900»;

-по строке «037 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «52,035» внести число «59,635»;

-по строке «037 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в графе 4 вместо числа «33800,000» внести число «34008,300»; в графе 5 вместо числа «35684,900» внести число «35304,700»; в графе 6 вместо числа «36271,900» внести число «35891,700»;

добавить строку:

-«037 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 100,000 0,000 0,000»;

-по строке «037 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «-136,005» внести число «-149,105»;

-по строке «039 Отдел образования администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «80095,996» внести число «80173,296»;

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «5383,296» внести число «5106,596»;

-по строке «039 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в графе 4 вместо числа «66405,600» внести число «66759,600»;

- по строке «Итого» в графе 4 вместо числа «289394,470» внести число «289921,970»; в графе 5 вместо числа «264097,900» внести число «263717,700»; в графе 6 вместо числа «264766,100» внести число «264385,900».

**7. Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:**

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа «-289394,470» внести число «-289921,970»; в графе 5 вместо числа «-264097,900» внести число «-263717,700»; в графе 6 вместо числа «-264766,100» внести число «-264385,900»;

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа «297534,600» внести число «298062,100»; в графе 5 вместо числа «264097,900» внести число «263717,700»; в графе 6 вместо числа «264766,100» внести число «264385,900».

**8. Внести изменения в приложение № 6 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:**

-по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 «Налоговые и неналоговые доходы» в графе «2012 год» вместо числа «40135,435» внести число «40143,035»;

-по строке «000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства» в графе «2012 год» вместо числа «1206,335» внести число «1213,935»;

-по строке «000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов» в графе «2012 год» вместо числа «52,035» внести число «59,635»;

-по строке «037 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов» в графе «2012 год» вместо числа «52,035» внести число «59,635»;

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе «2012 год» вместо числа «249259,035» внести число «249778,935»; в графе «2013 год» вместо числа «228233,900» внести число «227853,700»; в графе «2014 год» вместо числа «227288,500» внести число «226908,300»;

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе «2012 год» вместо числа «249395,040» внести число «249928,040»; в графе «2013 год» вместо числа «228233,900» внести число «227853,700»; в графе «2014 год» вместо числа «227288,500» внести число «226908,300»;

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» в графе «2012 год» вместо числа «20997,825» внести число «20821,125»;

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе «2012 год» вместо числа «7798,332» внести число «7621,632»;

добавить строку:

-«037 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 100,000 0,000 0,000»;

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе «2012 год» вместо числа «5383,296» внести число «5106,596»;

-по строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в графе «2012 год» вместо числа «104587,300» внести число «105190,700»; в графе «2013 год» вместо числа «107588,800» внести число «107208,600»; в графе «2014 год» вместо числа «107452,600» внести число «107072,400»;

-по строке «000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в графе «2012 год» вместо числа «100579,000» внести число «101182,400»; в графе «2013 год» вместо числа «107378,800» внести число «106998,600»; в графе «2014 год» вместо числа «107242,600» внести число «106862,400»;

-по строке «035 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в графе «2012 год» вместо числа «373,400» внести число «414,500»;

-по строке «037 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в графе «2012 год» вместо числа «33800,000» внести число «34008,300»; в графе «2013 год» вместо числа «35684,900» внести число

«35304,700»; в графе «2014 год» вместо числа «36271,900» внести число «35891,700»;

-по строке «039 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в графе «2012 год» вместо числа «66405,600» внести число «66759,600»;

-по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты» в графе «2012 год» вместо числа «16482,115» внести число «16588,415»;

-по строке «000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе «2012 год» вместо числа «10682,115» внести число «10788,415»;

-по строке «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе «2012 год» вместо числа «10464,800» внести число «10571,100»;

-по строке «000 2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет» в графе «2012 год» вместо числа «-136,005» внести число «-149,105»;

-по строке «000 2 19 05000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе «2012 год» вместо числа «-136,005» внести число «-149,105»;

-по строке «037 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе «2012 год» вместо числа «-136,005» внести число «-149,105»;

- по строке «Всего доходов» в графе «2012 год» вместо числа «289394,470» внести число «289921,970»; в графе «2013 год» вместо числа «264097,900» внести число «263717,700»; в графе «2014 год» вместо числа «264766,100» внести число «264385,900».

**9.** Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на 2012 год» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (Приложение № 1).

**10.** Внести изменения в приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете

Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (Приложение № 2).

**11.** Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на депутата Совета Южского муниципального района, председателя комиссии Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике А.В.Коновалова.

**12.** Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

**13.** Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

**Глава Южского  
муниципального района**

**Е.А. Муратова**